
 
 

 
 
 
 

 
 

                              
PORTARIA Nº 722/2019, 08 DE NOVEMBRO DE 2019 

 
   

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO POMBA – IF SUDESTE MG, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com a Portaria nº. 558/2017, de 17/05/17, publicada no DOU 
de 18/05/17 e Competência Delegada pela Portaria nº. 19/2014 – DOU 15/01/2014, 
  

          RESOLVE:  
 

 Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o Núcleo Docente 
Estruturante  - NDE do Curso de Ciência e Tecnologia de Alimentos do Departamento 
Acadêmico de Ciência e Tecnologia de Alimentos, IF Sudeste MG – Campus Rio Pomba, a 
partir desta data. Vigência de 12 meses, até 08.11.2020. 
 
Presidente Roselir Ribeiro da Silva 
Vice-Presidente José Manoel Martins 
Membros  Antônio Daniel Fernandes Coelho 

Aurélia Dornelas de Oliveira Martins 
Augusto Aloísio Benevenuto Júnior 
Bruno Gaudereto Soares  
Cleuber Antônio de Sá Silva 

Demais Membros Cleuber Raimundo da Silva 
Débora Rezende Ferreira 
Eliane Maurício Furtado Martins 
Fabíola Cristina de Oliveira 
Isabela Campelo de Queiroz 
Larissa Mattos Trevizano 
Maurício Henriques Louzada Silva 
Maurílio Lopes Martins 
Ruy Batista Santiago Neto 
Vanessa Riani Olmi Silva 
Wellingta Cristina Almeida do Nascimento Benevenuto 

 
  

Registre-se e publique-se. 
 
 

 
 

João Batista Lúcio Corrêa, 
Diretor-Geral do Campus Rio Pomba – 

IF Sudeste MG 


